
D.A. n.______
          Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessore Regionale alla Salute

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 ed in particolare l’art. 9 concernente le modalità
di conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTA la deliberazione n. 326 del 18 dicembre 2000, esternata con Decreto del Presidente della
Regione n. 125 del 22 gennaio 2001, con la quale la Giunta regionale ha dettato le “Linee guida
per l’attuazione della L.R. n. 10/2000”;

VISTA  la Legge  regionale  16/12/2008  n.19  e  s.m.i.  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei
Dipartimenti  regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  regionale  della
Regione” con la quale è stata sostituita la tabella A allegata alla Legge regionale 15/05/2000,
n.10;

VISTO  il D.P.Reg. 5 Dicembre 2009, n.12 e s.m.i. con il quale è stato emanato il Regolamento
attuativo del Titolo II della citata Legge regionale n.19/2008, successivamente modificato con il
Decreto  Presidenziale  30  gennaio  2013,  n.6  di  rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali;

VISTO il D.P.Reg. 21 giugno 2012, n. 52 con il quale è stato disposto il “Regolamento attuativo
dell’articolo 11, comma 3, della legge regionale 5 aprile 2011, n.5”, recante norme in materia di
misurazione, valutazione e trasparenza della performance;

VISTO il  D.P.Reg. 14 giugno 2016, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale 16 dicembre 2008, n. 19 con il quale si è dato seguito alla rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7
maggio 2015, n. 9;

VISTO  il  D.P.Reg.  27  giugno  2019,  n.12  con  il  quale  è  stato  ulteriormente  modificato  il
“Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r. 16 dicembre 2008, n.19” pubblicato nella URS
n.33 del 17 luglio 2019; 

VISTO il D.P.Reg. 15 gennaio 2021, n. 44/Gab. con il quale su proposta dell'Assessore regionale
delle Autonomie Locali  e della Funzione Pubblica,  è stato adottato l'aggiornamento per l'anno
2021 del sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale del
personale dell’amministrazione regionale siciliana;

VISTO l’art.9 della Legge regionale n.9 del 15 aprile 2021;

VISTA la circolare n.11/2021 dell’Assessorato regionale dell’Economia.

maria.valentino
Casella di testo
50/Gab



VISTO il  D.P.Reg. 07 marzo 2022,  n.517/Gab con il quale è stato adottato il Piano triennale per
la corruzione e la trasparenza – Aggiornamento 2022-2024;

VISTO il contratto collettivo regionale di lavoro dell’area della dirigenza della Regione siciliana
e degli enti di cui all’art.1 della legge 10/2000, triennio giuridico ed economico 2016-2018;

VISTO il D.P.Reg. 05 aprile 2022, n.9 con il quale  è stato disposto il “Regolamento di attuazione
del   Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali, ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale
17 marzo 2016, n. 3”;

VISTO  il  D.P.Reg. 26 aprile  2022,  n.  1438 con il  quale  è stato aggiornato il  “Sistema di
misurazione  e  valutazione  della  performance  organizzativa  e  individuale”,  apprezzato  dalla
Giunta regionale con deliberazione n. 158 del 06 aprile 2022; 

VISTA la  Legge regionale 25 maggio 2022, n.14 con la quale è stato autorizzato il Bilancio di
previsione della  Regione siciliana per il triennio 2022-2024;

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n.426 del 04/08/2022 – Art.4, comma 7 della
legge  regionale  15  maggio  2000,  n.10  e  successive   modifiche  e  integrazioni  –  Istituzione
Ufficio speciale  per la Sanità veterinaria e Sicurezza alimentare -, con la quale su proposta
dell’Assessore regionale per la Salute, è stato istituito l’Ufficio speciale per la  Sanità
veterinaria e Sicurezza alimentare, dell’Assessorato regionale della Salute;

VISTO il DA n.35 del 04/08/2022, con il quale l’Assessore per la Salute protempore ha dato
attuazione alla Deliberazione di Giunta regionale  426/2022 con la quale si  istituisce  l’Ufficio
Speciale  per  la Sanità veterinaria e Sicurezza alimentare  per la durata di due anni e che allo
stesso viene preposto, il Dott. Pietro Schembri, Dirigente di terza fascia dell’Amministrazione
regionale, quale Responsabile dell’Ufficio speciale;

VISTO il DA  n.36 del 07/09/2022, con il quale è stato conferito dall’Assessore per la Salute
protempore  al  Dott.  Pietro  Schembri,   l'incarico  di  Dirigente   responsabile   dell’Ufficio
Speciale per la Sanità veterinaria e sicurezza alimentare,  con decorrenza  dall’ 01/09/2022;

VISTA  la nota prot.  n.  35218 del 13 ottobre 2022, con la quale la Segreteria  Generale della
Presidenza ha comunicato che la Corte di Appello di Palermo – Ufficio Centrale Regionale per
l’elezione del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana – in data 13 ottobre
2022,  ha  proclamato  l’On.le  Renato  Schifani  eletto  alle  cariche  di  Presidente  della  Regione
Siciliana e di Deputato dell’Assemblea Regionale Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. n. 777/AREA 1/S.G. del 15/11/2022 con il quale il Presidente della Regione
ha nominato   la  D.ssa Giovanna Volo  Assessore regionale  con preposizione  all’Assessorato
regionale della Salute;

VISTO il contratto individuale stipulato in data 12/12/2022 tra l’Assessore regionale per la Salute
e il  Dott.  Pietro Schembri avente decorrenza dall’01/09/2022,  giusto DA n.36 del 07/09/2022
succitato  e  validità fino alla scadenza prevista dalla Deliberazione di Giunta regionale n.426 del
04/08/2022, pertanto al 03/08/2024;

RITENUTO di dover approvare il succitato contratto individuale di lavoro; 



D E C R E T A

ART.1

Per quanto in  premessa,  è  approvato il  contratto  individuale  di  lavoro con conferimento
dell’incarico  di  Responsabile  dell’Ufficio  Speciale  per  la  Sanità  veterinaria  e  Sicurezza
alimentare, stipulato in data 12/12/2022 tra l’Assessore regionale per la Salute e il Dott.
Pietro Schembri. 
Il  suddetto  contratto,  in  conformità  alla  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.426  del
04/08/2022  ed  al  DA n.  36  del  07/09/2022,  di  conferimento  di  incarico,  ha  decorrenza
dall’01/09/2022 e fino al 03/08/2024  e costituisce parte integrante del presente decreto.

La  validità e l’efficacia del presente contratto resta subordinata alla copertura finanziaria,
alla disponibilità  dei pertinenti capitoli di bilancio e dalla registrazione del relativo decreto
approvativo da parte della Ragioneria Centrale competente per il prescritto visto. Pertanto le
somme da corrispondere per la parte variabile della retribuzione di posizione e per la relativa
retribuzione  di risultato potranno essere oggetto di rinegoziazione  in  relazione  al  variare
delle  fasi,  favorevoli  o  sfavorevoli,  del  processo  di  contrattazione  integrativa   prevista
dall’art.8 del C.C.R.L. - Area della dirigenza

ART.2

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione
dei  contenuti  sul sito  istituzionale,  ai  fini  dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione
online ai sensi della vigente normativa regionale.
Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell’art.9 della
Legge regionale 15 Aprile 2021, n.9.

Palermo, lì

   L’ASSESSORE
                     D.ssa Giovanna Volo

maria.valentino
Casella di testo
15/12/2022


	D.A. n.______
	Repubblica Italiana

	Regione Siciliana
	D E C R E T A
	D.ssa Giovanna Volo



		2022-12-14T10:36:44+0100
	GIOVANNA VOLO




